
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PINIGŲ 

Į S T A T Y M A S 

 

1993 m. liepos 1 d. Nr. I-199 

Vilnius 

 

1 straipsnis. Piniginis vienetas 

Lietuvos Respublikos piniginis vienetas yra litas, kurį sudaro 100 centų. 

Grynieji pinigai yra litų banknotai ir monetos bei centų monetos. 

Lietuvos bankas nustato banknotų bei monetų vertę, taip pat jų dizainą. 

 

2 straipsnis. Emisija 

Lietuvos bankui priklauso išimtinė teisė išleisti ar išimti iš apyvartos litus. 

 

3 straipsnis. Mokėjimo ir atsiskaitymo priemonė 

Vienintelė teisėta mokėjimo ir atsiskaitymo priemonė Lietuvos Respublikoje yra litas. 

Juridiniai bei fiziniai asmenys, esantys Lietuvos Respublikoje, neturi teisės vidaus atsiskaitymams 

naudoti kitos mokėjimo priemonės, išskyrus litą. 

Įvedus litą, visi finansiniai aktai, skolų ir pasižadėjimų dokumentai bei sutartys, mokėjimai 

ir atsiskaitymai atliekami litais. 

Lietuvos bankas, kiti Lietuvos Respublikos bankai, kredito įstaigos bei kiti juridiniai 

asmenys privalo be apribojimų priimti Lietuvos Respublikos teisėtą mokėjimo priemonę – litus. 

 

4 straipsnis. Lito kursas 

Oficialų lito kursą nustato Lietuvos bankas. 

Lito kursui užsienio valiutos atžvilgiu palaikyti Lietuvos bankas naudoja valstybės aukso ir 

užsienio valiutos atsargas, perka ir parduoda valstybės vertybinius popierius, nustato ir keičia 

palūkanų už teikiamus kreditus normas ir taiko kitas lito apyvartos bei jo perkamosios galios 

reguliavimo priemones. 

 

5 straipsnis. Litų keitimas 

Litus į užsienio valiutą rinkos kursu keičia tik Lietuvos banke įregistruotos kredito įstaigos, 

turinčios Lietuvos banko išduotus leidimus operacijoms užsienio valiuta atlikti. 

Valiutų, privalomai keičiamų į litus, sąrašą nustato Lietuvos bankas. 

 

6 straipsnis. Informacija apie lito patikimumą 

Lietuvos bankas ne rečiau kaip kartą per mėnesį viešai praneša apie turimo aukso atsargas ir 

konvertuojamos užsienio valiutos rezervą, taip pat apie litų kiekį, esantį apyvartoje. 

 

7 straipsnis. Susidėvėję ir sugadinti pinigai 

Susidėvėjusius ir sugadintus Lietuvos Respublikos pinigų banknotus bei monetas priima ir 

keičia Lietuvos bankas ir kiti bankai. 

 

8 straipsnis. Atsakomybė už netikrų litų ar centų gaminimą, laikymą arba paleidimą 

apyvarton 
Netikrų litų ar centų gaminimas, laikymas arba paleidimas apyvarton baudžiamas pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymus. 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 



 

 

2 

Šis įstatymas įsigalioja nuo 1993 m. rugpjūčio 1 dienos. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

______________ 


